

Meslektaşlar, birleşin lütfen!

Bir ülke düşleyelim... Birçok değerli akademisyeni olan... Üniversiteleri, bilim fabrikası gibi çalışan... Öğretim üyeleri, uluslararası çevrelerde kabul gören pek çok bilimsel yayına imza atan... Nice önemli buluşun zihinlerden süzülüp, bilginin oluk oluk aktığı bir ülke...

Ama bu ülkenin bir problemi olsun... Endüstri ve sanayisi gelişmemiş, refah düzeyi düşük, işsizliği yüksek, halkı fakir olsun...

"Mümkün mü canım hiç öyle şey, bilimde bu kadar yol almış bir ülke, endüstride bu kadar geriye düşer mi? Halkı fakir kalır mı? İşsizlik sorunu yaşanır mı?", demeyin!

Nasıl oluyormuş, hep beraber inceleyelim...

Bilim ışığında endüstri

Bilim, fayda yarattığı ölçüde değerlidir. Bilgi, eyleme geçmiyorsa ve günlük hayatta karşılığını bulmuyorsa, fazla anlam taşımaz. Kara tahtayı kaplayan formüller, defterleri dolduran rakamlar, monitörleri süsleyen kelimeler, bir çarkı döndürmeye yetmiyorsa eğer, en fazla birkaç ödül kadar değer taşır.

Bilgiyi, sanayiye taşımak lazım...

Üniversitelerden gelen bilim ışığı ile endüstriyi aydınlatmak lazım... Akademik birimleri, üretim kapasitesine dahil etmek lazım... Organize olmuş sanayiler ve kalkınmış endüstriler, gelişmiş ulusların vazgeçilmezidir çünkü...

Yani... Endüstriye dönüşmeyen bilim, sahibine ve ulusuna fayda getirmez. Bilgisi bol olan bir ülkenin halkı yoksulluk

çekiyorsa, orada bir "dümen" dönüyordur mutlaka. Ya birileri o bilginin önünü kesiyordur, ya da o birikimden "başkaları" nasipleniyordur(!) Hiç biri değilse şayet, o zaman ortada ciddi bir "örgütlenme" sorunu var demektir.

Bilim fırtınası: ELECO 2006

Bilimin "iş yapar" hale gelebilmesi için üniversitelerin sanayi ile birlikte çalışması kaçınılmazdır. Her sektör, kendi bilimini yaratanlarla işbirliği yapmalıdır. Bilimsel ortaklığa girmeyen bir sektörün, uluslararası rekabette ayakta kalıp güçlenmesi mümkün değildir.

ELECO 2006 Elektrik-Elektronik-Bilgisayar Sempozyum ve Fuarı, yüzlerce akademisyen, meslektaş ve sektör temsilcisinin yoğun çabalarıyla tamamlandı. Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi tarafından yürütülen organizasyonun, Uludağ Üniversitesi ve İTÜ işbirliğiyle gerçekleştirilen sempozyum ayağı, ülkenin dört bir yanından gelen değerli öğretim üyelerinin katılımıyla tam bir "bilim fırtınası" şeklinde geçti. Fuar kısmı ise yerel ve ulusal pek çok seçkin şirketin varlığıyla renk kazandı.

Olması gereken oldu... Mesleki örgütlenme, sanayi ile üniversiteyi aynı çatı altında buluşturdu. Ortaya çıkan sinerji, nice önemli ortaklıklara zemin hazırladı. Bilimsel destek arayan şirketler, uygulama sıkıntısı çeken akademisyenlerle tanıştı. Teknik ve sosyal geziler sırasında değerli dostluklar kuruldu. Sonuçta... Bir meslek dalına hayat veren tüm halkalar bir araya getirilerek, sağlam bir zincir oluşturuldu.

Örgütlenmek lazım...

Organizasyonun finali de adına yakışır biçimdeydi. Almira'da düzenlenen özel geceye, Bursa Milletvekilleri Sayın Kemal Demirel ve Sayın Zafer Hıdıroğlu ile Nilüfer Belediye Başkanı Sayın Mustafa Bozbeş başta olmak üzere, çeşitli meslek odalarının başkanları ve seçkin konuklar katıldı. Meslekte yirmi beş ve kırk yılını dolduran üyelere plakette verilirken, meslek hayatında -dile kolay- elli koca yılı geride bırakan elektrik mühendisi Gündoğdu Sayman da alkışlarla yüreklendirildi. Sektör ve meslek mensupları, Eda -Metin Özülkü'nün renk kattığı gecede gönüllüce eğlendiler, yorgunluk attılar.

Böyle olmalı... Birikimler paylaşılmalı... Sanayi dışarıda kalmamalı... Üniversite sisteme dahil edilmeli... Her meslek örgütlenmeli... Örgüt bilinci yerleşmemiş, kendi dinamiklerini oluşturamamış, bilimi rehber seçmemiş hiçbir sektörlerden, büyüyüp de ulusal bir güç haline gelmesi beklenemez...

Gecelerini laboratuvarlarda geçiren, koca koca kitapların içinde boğulan, çoğu kez klavyesini yastık ederek uykularını geçiştiren bir akademisyenin eşi olarak, bilim üretmenin zorluklarına yakinen şahit oluyorum!

Bu nedenle... Onca emeğin zayı olmayıp, değer kazanması için... Aynı sektörün akademisyenleri... Sanayi temsilcileri... Meslek mensupları... Birleşin lütfen!

* 10. dönem Şube Yönetim Kurulu Yazmanı Fahir ÇAM'ın Bursa Hakimiyet Gazete'inde 13 Aralık Çarşamba günü yayınlanan köşe yazısıdır.